

Overvejelser om flytning af opgaver mellem direktørområder

Overvejelserne går på, at beskæftigelsesområdet flyttes fra Social- og Sundhedsdirektøren over til Børn- og Ungedirektøren. I forbindelse med det nylige opslag af stilling som Børn- og Ungedirektør har det ikke fremgået, at man også skulle påtage sig beskæftigelsesområdet, men Britta Boel har efter sin udpegning tilkendegivet, at hun godt vil påtage sig denne opgave, hvis der er et ønske herom.

I overvejelserne om flytningen er der argumenter for og imod en flytning.

Der bliver en mere entydig sammensætning af opgaverne på Social- og Sundhedsområdet, men en bredere sammensætning på Børn- og Ungeområdet, hvis man flytter beskæftigelsesområdet. Der bliver flere snitflader til Social- og Sundhedsområdet, hvis man flytter beskæftigelsesområdet, men der bliver stærkere snitflader til Børn- og Ungeområdet.

Uanset sammensætning af direktørområderne er det helt afgørende, at de enkelte medarbejdere og chefer kan føre an i et samarbejde på tværs også af direktørområderne.

Det er imidlertid kommunaldirektørens opfattelse, at de aktuelle udfordringer i Varde Kommune tilsiger, at der skal være en meget mere sammenhængende indsats i indsatsen for unge mennesker. Der er brug for, at indsatsen for at unge mennesker kan få fodfæste på arbejdsmarkedet begynder langt tidligere end det 18. år. Denne opgave begynder allerede i folkeskolen. Der er også brug for, at vi får mere arbejdskraft, som tilgodeser lokale virksomheders behov – denne indsats begynder også i folkeskolen.

Endelig er der brug for en sammenhængende indsats fra folkeskolen til ungdomsuddannelserne og videre til arbejdslivet.

Høringssvaret herunder er et samlet svar fra de berørte afdelinger / enheder

- Jobcentret
- Børn & Unge
- Social & Handicap

De tre MED-udvalg finder at flytningen ser fornuftig ud, og har ikke som sådan bemærkninger hertil.

Dog er der et par fokusområder som MED-udvalgene vurderer der skal være særlig fokus på

- At både direktøren og medarbejderne har særlig opmærksomhed på de tværgående relationer i f.t. de berørte områder.
- At der er fokus på at Center for Sundhedsfremme er ”paraply” over alle områder, så afdelingerne bruger de kompetencer der findes her i f.t. forebyggende indsatser.

Venlig hilsen

MED-udvalgene for

Jobcentret, Børn & Unge og Social & Handicap

Så vi udnytter de kompetencer de har så vi ikke laver egen forebyggelse